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Hermed bemærkninger fra Favrskov Kommune: 
 
Grundvand vurderer, at projektet ikke umiddelbart vil medføre en væsentlig risiko for forurening af 
grundvandet, hverken i anlægs- eller driftsfasen. Grundvand vurderer endvidere at projektet vil ikke være til 
hinder for vandområdeplanens målsætning om god kvantitativ og kvalitativ tilstand i 
grundvandsforekomsterne. 

 
Dog har grundvand følgende bemærkninger: 

 Grundvand vurderer, at et eventuelt læk af kortere varighed ikke vil påvirke grundvandet væsentligt, 
da der vil være tale om gas som afdamper til atmosfæren og kun i begrænset omfang vil binde sig til 
jorden. 

 Ledningstraceet løber lige forbi Lindkærvej 49, som har egen boring. Afstanden mellem boring og 
trace er 10-15 meter. Såfremt der i anlægsfasen sker uheld i form af spild med olie eller andre 
miljøfremmede stoffer vil der omkring Lindkærvej 49 være risiko for nedsivning til boringen. Ved 
uheld skal det forurenede jord bortgraves. 

 Der skal foretages de nødvendige foranstaltninger for at uheld i anlægsfasen undgås i form at spild 
af olie og andre miljøfremmede stoffer, som kan udgøre en risiko i forhold til grundvand. Såfremt der 
i øvrigt opstår spild/uheld bør Favrskov Kommune kontaktes med henblik på at vurdere om jord skal 
bortgraves mm. 

 Den vestlige del af traceet ligger i områder med særlige drikkevandsinteresser, heraf dele i 
indvindingsoplandet til Laurbjerg Vandværk. 

 
 

 
 
 
Natur/ IV arter  
 

 Der er beskyttet dige i den vestlige del af forløbet + et par steder i den østlige del (vist med gul), som 
det ser ud til at de kommer tæt på. Det vil kræve dispensation, hvis de skal grave i selve diget. 



 
Vestlige del  
 

 
Østlige del  
 
 
 

 Der er en del rødlistede arter/bilag IV arter ved Lysnet (overdrev) – men det ser ud til at de kun 
graver i vej-traceen. Dermed vurderes arterne ikke at blive berørt. 
 
 
Vurdering i henhold til habitatdirektivet  
I henhold til habitatdirektivet skal Favrskov Kommune foretage en vurdering af det ansøgte projekts 

eventuelle indvirkning på en     række internationale naturbeskyttelsesområder samt visse beskyttede arter og 
deres levesteder.  
 

Internationale naturbeskyttelsesområder 
Det ansøgte ligger udenfor internationale naturbeskyttelsesområder. Favrskov kommune vurderer, at 
det ansøgte projekts indvirkning på udpegningsgrundlaget for internationale 
naturbeskyttelsesområder er uvæsentlig. Nærmeste afstand til EF-habitatområde (Bjerre skov) er 
målt til 800 meter. 
 

Beskyttelsen af visse arter og deres levesteder 



Kommunen har foretaget en gennemgang af eksisterende viden og har fundet, at der er forekomst af 
grøn kølleguldsmed tæt på vejen (ved Lysnet), hvor ledningen ønskes nedgravet. Grøn kølleguldsmed 
er optaget på habitatdirektivets bilag IV. Ved Lysnet er der også registeret flere rødlistede insekter, 
blandt andet månevandnymfe, alm. flodguldsmed og lille køllesværmer. Da nedgravningen af 
ledningen udelukkende placeres i vej-traceen, så vurderes projektet ikke at skade grøn kølleguldsmed 
og heller ikke evt. andre Bilag IV arter og sjældne arter i området. 

 

 Der er en del beskyttede naturarealer, men hvis der kun graves i vejen (som det ser ud til), så 
vurderes det ikke at kræve en dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3. 
I den østlige del af forløbet kommer ledningen ret tæt på eng/mose – og her er det tilsyneladende 
ikke i vejen men på dyrket areal. 
Hvis der holdes en afstand på mindst 5 meter, gerne mindst 10 meter, så vurderes det ikke at kræve 
en dispensation ift. § 3. 
 

 
Rød = beskyttet mose, grøn = eng 

 

 Der er verserende fredningssag, Lysnet (fredet område nord for vejen ), som pt. ligger i 
klagenævnet. 
Men da der kun tilsyneladende graves i vejen, så bliver fredningen (nord for vejen) tilsyneladende 
ikke berørt. 
Området er vist med lilla (kommunegrænsen er med fed rød). 
 



 
 

 
Hvis du har spørgsmål eller bemærkninger til de fremsendte er du meget velkommen til at kontakte mig 
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